

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình trao tặng Mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-UBATGTQG ngày 22/4/2019 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về “Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019” với chủ đề: “Giữ trọn ước mơ”, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao ý thức của nhân dân về việc chấp hành quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đạt quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia cho trẻ em khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

- 100% học sinh lớp Một năm học 2019 - 2020 trên phạm vi toàn tỉnh được nhận Mũ bảo hiểm đạt quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia.

2. Yêu cầu

- Chương trình được triển khai đồng bộ, hiệu quả, đúng mục tiêu, đúng đối tượng tại tất cả các địa bàn trên toàn tỉnh.

- Các hoạt động và báo cáo, thống kê phải bảo đảm chính xác, khách quan, đúng thời hạn của Kế hoạch này.

- Mũ bảo hiểm phải phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia.

- Tổ chức chiến dịch truyền thông trên phạm vi toàn tỉnh về quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông nhằm tạo được sự quan tâm ủng hộ của toàn dân, các cơ quan thông tấn báo chí.

- Tổ chức cao điểm kiểm tra, nhắc nhở, xử lý vi phạm về việc chấp hành đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

II. THỜI GIAN, NGUYÊN TẮC TRAO TẶNG

1. Thời gian trao tặng Mũ bảo hiểm

Tổ chức trao tặng Mũ bảo hiểm trong Lễ khai giảng năm học mới 2019 - 2020 tại tất cả các trường Tiểu học trên phạm vi toàn tỉnh.

2. Nguyên tắc trao tặng: Căn cứ số lượng học sinh vào lớp một trên địa bàn tỉnh và số lượng Mũ bảo hiểm được công ty Honda Việt Nam trao tặng để xét trao tặng cho các em.

3. Thông điệp truyền thông

- Trẻ em phải được đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện;
- Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ;
- Đội mũ bảo hiểm để bảo vệ chính mình.

III. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN

1. Ban An toàn giao thông tỉnh

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho tất cả học sinh lớp Một năm học 2019 - 2020;
- Chủ trì, phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan thực hiện những nhiệm vụ sau:
 - + Xây dựng Kế hoạch chi tiết thực hiện Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ em bước vào lớp Một năm học 2019 - 2020.
 - + Triển khai các hoạt động của Chương trình.
 - + Xây dựng và tổ chức các hoạt động, thông điệp truyền thông về Chương trình.
 - + Tổ chức hoạt động khảo sát, kiểm tra, giám sát triển khai Kế hoạch tại các địa bàn trên toàn tỉnh.
 - + Tổ chức tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chương trình.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Thống kê và cung cấp số liệu về số lượng trẻ em toàn tỉnh đủ tuổi bước vào lớp Một và kế hoạch tuyển sinh học sinh vào lớp Một toàn tỉnh năm học 2019 -2020, tổng hợp gửi về Ban ATGT tỉnh (qua Văn phòng Ban ATGT tỉnh) trước ngày 30 tháng 5 năm 2019 để báo cáo Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia.
- Phối hợp cùng Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh và các cơ quan liên quan trong công tác triển khai thực hiện Kế hoạch.
- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp huyện thông báo, quán triệt đến các trường Tiểu học trên địa bàn tỉnh phối hợp cùng các đơn vị liên quan trong việc thông báo, tuyên truyền về chương trình đến với phụ huynh học sinh, chuẩn bị phương án tiếp nhận, bảo quản và tổ chức trao tặng Mũ bảo hiểm theo chương trình chung; thực hiện việc tổng hợp, báo cáo và ký xác nhận theo những nguyên

tác thực hiện được quy định tại Kế hoạch này, là đầu mối phân phối, điều chuyển bổ sung Mũ bảo hiểm theo số liệu học sinh lớp Một thực tế giữa các trường thuộc phạm vi quản lý.

- Chỉ đạo và quán triệt những nội dung, nhiệm vụ liên quan thuộc trách nhiệm của các trường trong việc triển khai Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm.

- Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Tiểu học trên toàn tỉnh tổ chức trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp Một tại lễ khai giảng năm học 2019 - 2020.

- Phối hợp cùng Ban ATGT tỉnh lựa chọn điểm trường và tổ chức sự kiện “Lễ khai giảng năm học mới và trao tặng Mũ bảo hiểm cho học sinh bước vào lớp Một năm học 2019-2020”.

3. Công an tỉnh

Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông:

- Phối hợp với Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh và các cơ quan liên quan trong việc triển khai Chương trình.

- Thường xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện trên phạm vi toàn tỉnh, tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền phổ biến và xử lý vi phạm quy định pháp luật về đội mũ bảo hiểm cho trẻ em trong tháng 9 năm 2019.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Báo Bình Phước

- Hỗ trợ công tác truyền thông cho chương trình.

- Tăng cường đưa tin về các hoạt động của Kế hoạch; tăng cường thời lượng tuyên truyền về Chương trình trao tặng Mũ bảo hiểm cho học sinh bước vào lớp Một năm học 2019-2020, đặc biệt quy định bắt buộc đội Mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

5. Tỉnh đoàn Bình Phước

- Phối hợp với nhà trường tăng cường tuyên truyền về những thông điệp an toàn giao thông, đặc biệt là quy định đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; đồng thời có kế hoạch xây dựng tin, bài đồng hành cùng Chương trình.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân kiêm trưởng Ban ATGT cấp huyện

- Chỉ đạo các cơ quan thành viên Ban ATGT cấp huyện có liên quan tham gia thực hiện chương trình trên địa bàn;

- Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn đôn đốc, kiểm tra việc tiếp nhận và trao tặng Mũ tại địa phương; phân công lãnh đạo xã,

phường, thị trấn tham dự và trao tặng Mũ tại trường Tiểu học thuộc địa bàn quản lý.

Trên đây là nội dung Kế hoạch “Thực hiện Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019” với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”. Yêu cầu các cơ quan liên quan và Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung Kế hoạch này.

Mọi thông tin chi tiết về Chương trình, liên hệ Văn phòng Ban ATGT tỉnh (địa chỉ: số 12, đường Trần Hưng Đạo, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước; SĐT: 02713896879, Fax- 02713896879).

(Gửi kèm: Kế hoạch số 162/KH-UBATGTQG ngày 22/4/2019 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia)./.

Nơi nhận:

- Ủy Ban ATGT Quốc gia;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên Ban ATGT tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở GD&ĐT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NC (KH05).

Ký CHỨC
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Tiên Dũng

Số: 162 /KH-UBATGTQG

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2019

VP.UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC	
Số:.....	ĐẾN
Ngày: 26/4/2019	
Chuyên: PNC	
Lưu hồ sơ số:.....	

KẾ HOẠCH

Chương trình trao tặng Mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”

Thực hiện Nghị Quyết số 12/NQ-CP ngày 19 tháng 02 năm 2019 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019 - 2021, Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với người đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; Kế hoạch số 48/KH-UBATGTQG ngày 31 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về Năm An toàn giao thông 2019 với chủ đề “An toàn giao thông cho hành khách và người đi mô tô, xe gắn máy”; Theo đề xuất của Công ty Honda Việt Nam tại văn bản số 412/2019/HVN/D ngày 12 tháng 3 năm 2019 về việc tiếp tục triển khai chương trình tặng Mũ bảo hiểm đạt chuẩn cho trẻ em bước vào lớp Một năm học 2019 - 2020, Ủy ban ATGT Quốc gia ban hành Kế hoạch triển khai “Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019” với chủ đề: “**Giữ trọn ước mơ**” (sau đây gọi tắt là Chương trình “Giữ trọn ước mơ”), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao ý thức của nhân dân về việc chấp hành quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đạt quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia cho trẻ em khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, qua đó giảm thiểu hậu quả do tai nạn giao thông gây ra đối với trẻ em.

- Góp phần thực hiện mục tiêu nâng tỷ lệ đội mũ bảo hiểm (MBH) đạt Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia đối với trẻ em là 80% vào năm 2020 theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 19/01/2018.

- 100% số lượng học sinh nhận mũ bảo hiểm của Chương trình “Giữ trọn ước mơ” đội mũ khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện;

- 100% chính quyền cấp xã, thầy cô giáo, học sinh, cha mẹ học sinh các trường Tiểu học trên phạm vi toàn quốc biết về chủ đề và những mục tiêu quan trọng của Chương trình “Giữ trọn ước mơ”.

2. Yêu cầu

- Chương trình “Giữ trọn ước mơ” được triển khai thống nhất, đồng bộ, hiệu quả, đúng mục tiêu, đúng đối tượng tại tất cả các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Mũ bảo hiểm trao tặng phải phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe gắn máy.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của lãnh đạo nhà trường, thầy cô giáo và cha

mẹ học sinh trong việc giáo dục, hướng dẫn và thực hiện quy định bắt buộc đội MBH cho học sinh Tiểu học nói riêng và toàn thể trẻ em khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện.

- Tổ chức truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” trên các cơ quan thông tấn báo chí, các kênh truyền thông xã hội, gắn kết chặt chẽ với các hoạt động kiểm tra, đôn đốc thực hiện và công tác tuần tra, kiểm soát, nhắc nhở và xử lý vi phạm về việc chấp hành đội MBH cho trẻ em khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; trọng tâm là tháng cao điểm về an toàn giao thông cho trẻ em đến trường - tháng 9 năm 2019.

- Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương báo cáo kết quả thực hiện Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019 gửi về Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia trước ngày 30/11/2019.

II. THÔNG TIN CHUNG

1. Số lượng mũ trao tặng

Công ty Honda Việt Nam (Công ty HVN) trao tặng **1.933.960** (*Một triệu chín trăm ba mươi ba nghìn chín trăm sáu mươi*) chiếc Mũ bảo hiểm phù hợp Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia.

2. Đối tượng trao tặng

Học sinh vào lớp Một năm học 2019 - 2020 trên phạm vi toàn quốc.

3. Thời gian trao tặng Mũ bảo hiểm

Tổ chức trao tặng Mũ bảo hiểm tại Lễ Khai giảng năm học mới 2019 - 2020 tại tất cả các trường Tiểu học trên phạm vi toàn quốc.

4. Thông điệp truyền thông

- Trẻ em phải được đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện;
- Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ;
- Đội mũ bảo hiểm để bảo vệ tính mạng của chính mình.

III. NGUYÊN TẮC TRAO TẶNG

1. Căn cứ vào số lượng MBH được Công ty HVN công bố trao tặng và số liệu thống kê của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GDĐT) về số lượng trẻ em vào lớp Một năm học 2019 - 2020 (*thời điểm 25/6/2019*), nguyên tắc tặng MBH như sau:

- Nếu số lượng báo cáo thống kê của Bộ GDĐT nhỏ hơn hoặc bằng số lượng MBH do Công ty HVN công bố: Sẽ tiến hành trao tặng 100% số lượng theo báo cáo thống kê của Bộ.

- Nếu số lượng báo cáo thống kê của Bộ GDĐT lớn hơn số lượng MBH do Công ty HVN công bố: Trao tặng 100% số MBH mà Công ty HVN công bố, tuy nhiên số lượng phân bổ cho các tỉnh, thành phố sẽ được Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia (UBATGTQG) phối hợp cùng Bộ GDĐT và Công ty HVN bàn bạc, thống nhất theo tiêu chí: tỷ lệ học sinh vào lớp Một/toàn dân số, thực trạng tình hình TTATGT, điều kiện kinh tế, xã hội của các tỉnh, thành phố; các chỉ tiêu tương ứng cấp Huyện.

- Thứ tự ưu tiên trao tặng theo nguyên tắc sau:

+ Các địa phương vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới hải đảo, vùng kinh tế khó khăn sẽ nhận đủ số lượng theo số liệu thống kê của Bộ GDĐT tại thời điểm 25/6/2019.

+ Các trường tại khu vực nông thôn, các Huyện ngoại thành => Các Quận/Thị xã/Thành phố trực thuộc tỉnh.

+ Các trường công lập => các trường tư thục => các trường Quốc tế.

+ Các nhà trường căn cứ điều kiện, hoàn cảnh cụ thể của học sinh (*điều kiện kinh tế, học sinh đến trường bằng mô tô, xe máy, xe đạp điện....*) để xem xét đối tượng ưu tiên nhận MBH.

2. Trong trường hợp số lượng học sinh lớp Một thực tế năm học 2019 - 2020 của tỉnh, thành phố lớn hơn số MBH được phân bổ trao tặng; đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố (Ban ATGT tỉnh) tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (UBND tỉnh) có phương án bổ sung, vận động cha mẹ học sinh mua MBH cho con mình.

Ghi chú: MBH có kiểu dáng tương tự mũ của Chương trình được bán tại các Cửa hàng bán xe và dịch vụ do Honda ủy nhiệm (HEAD) trên phạm vi cả nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia

1.1. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ - Chủ tịch UBATGTQG, Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam, đồng chí Phó Chủ tịch nước - Chủ tịch Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam về Kế hoạch thực hiện Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019.

1.2. Thông tin về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019 tới tất cả các cơ quan liên quan của Đảng, Quốc Hội, các cơ quan thành viên UBATGTQG, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Đại diện Tổ chức Y tế Thế giới tại Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan thông tấn báo chí.

1.3. Chủ trì, phối hợp cùng Bộ GDĐT, Công ty HVN và các cơ quan liên quan thực hiện những nhiệm vụ sau:

- Xây dựng, ban hành Kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ được xác định tại **Phụ lục** của Kế hoạch này.

- Thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc Ban ATGT các tỉnh, thành phố nghiêm túc triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch theo đúng yêu cầu và thời gian quy định.

- Xây dựng kế hoạch truyền thông; sản xuất thông điệp truyền thông; tổ chức thực hiện chiến dịch truyền thông về đội MBH cho trẻ em nói chung và Chương trình “Giữ trọn ước mơ” nói riêng.

- Tổ chức hoạt động khảo sát, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn công tác triển khai thực hiện Kế hoạch tại các địa phương.

- Xây dựng báo cáo kết quả và tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Kế hoạch.

1.4. Giao Văn phòng UBATGTQG là cơ quan thường trực của Ủy ban trong công tác tham mưu, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị khác triển khai thực hiện Kế hoạch.

1.5. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Chương trình, gồm:

- Phó Chủ tịch Chuyên trách Ủy ban ATGT Quốc gia - Trưởng Ban.

- Các thành viên: 01 đồng chí Lãnh đạo cấp Vụ của Bộ GDĐT, lãnh đạo Cục Cảnh sát giao thông, lãnh đạo Văn phòng UBATGTQG và lãnh đạo Công ty Honda Việt Nam, mời lãnh đạo Vụ An toàn giao thông - Bộ GTVT, lãnh đạo Báo Giao thông làm thành viên Ban Chỉ đạo

- Mỗi cơ quan đơn vị thuộc Ban chỉ đạo phân công đồng chí cán bộ, chuyên viên là đầu mối tham mưu công việc thuộc phạm vi thẩm quyền, trách nhiệm của đơn vị.

- Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo và triển khai mọi hoạt động theo đúng Kế hoạch; xử lý những tình huống phát sinh trong quá trình triển khai Kế hoạch. Thành viên Ban Chỉ đạo có thể được bổ sung theo nhu cầu thực tế (*Quyết định thành lập riêng*).

2. Bộ Giáo dục và Đào tạo

2.1. Giao cơ quan chức năng về giáo dục an toàn giao thông cho học sinh Tiểu học làm đại diện của Bộ phối hợp cùng Văn phòng UBATGTQG và Công ty HVN xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019:

- Chủ trì tham mưu cho Lãnh đạo Bộ trong công tác chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị liên quan, Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố và giải quyết các vấn đề phát sinh thuộc phạm vi trách nhiệm, thẩm quyền của Bộ trong quá trình thực hiện Kế hoạch.

- Phân công một đồng chí Lãnh đạo của cơ quan tham gia Ban Chỉ đạo Kế hoạch; phân công cán bộ, chuyên viên chịu trách nhiệm thực hiện Kế hoạch.

2.2. Ban hành Kế hoạch hoặc văn bản của Bộ hướng dẫn Sở GDĐT chỉ đạo các phòng GDĐT, trường tiểu học thuộc đơn vị quản lý triển khai nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ của Kế hoạch. Kế hoạch của Bộ GDĐT cần đảm bảo những nội dung cơ bản sau:

- Đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nguyên tắc, thời gian thực hiện Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019 được xác định tại Kế hoạch chung này.

- Thống kê, tổng hợp và cung cấp số liệu, thông tin phục vụ cho công tác phân bổ, vận chuyển và bàn giao MBH của Công ty HVN (*theo mục 6 Phụ lục của Kế hoạch*).

- Hướng dẫn nội dung truyền thông nội bộ về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019 và các nội dung tuyên truyền quy định đội mũ bảo hiểm cho trẻ em, triển khai thống nhất từ Bộ GDĐT đến các Sở GDĐT, Phòng GDĐT và các trường Tiểu học trên cả nước. Tổ chức ký và giám sát thực hiện cam kết giữa nhà trường với cha mẹ học sinh lớp Một được nhận Mũ của chương trình và cha mẹ học sinh các trường Tiểu học trên phạm vi toàn quốc về việc chấp hành đội mũ bảo hiểm cho con khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy, xe đạp điện.

- Hướng dẫn các trường Tiểu học trên toàn quốc tổ chức Lễ công bố chương trình và trao tặng MBH tại Lễ khai giảng năm học mới 2019 - 2020.

3. Bộ Công an

Chỉ đạo Cục Cảnh sát giao thông:

- Phối với Văn phòng UBATGTQG và các cơ quan liên quan trong công tác xây dựng và triển khai Kế hoạch.

- Phân công Lãnh đạo Cục tham gia Ban Chỉ đạo Chương trình.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến và xử lý vi phạm quy định pháp luật về đội MBH cho trẻ em trong tháng cao điểm về an toàn giao thông cho học sinh đến trường - tháng 9 năm 2019;

- Chỉ đạo lực lượng CSGT toàn quốc thường xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm quy định bắt buộc đội MBH cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

4. Bộ Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí quan tâm, tăng cường đưa tin về nội dung và các hoạt động của Chương trình “Giữ trọn ước mơ”, kết quả thực hiện Chương trình; tăng cường thời lượng tuyên truyền về quy định bắt buộc đội MBH cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

5. Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam

Tăng cường thời lượng tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về TTATGT, vận động, hướng dẫn nhân dân xây dựng và thực hiện văn hoá giao thông an toàn, đặc biệt là việc thực hiện quy định về bảo đảm an toàn giao thông cho trẻ em và các nội dung của Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019.

6. Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

- Xây dựng và Ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019 đảm bảo thực hiện hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ được xác định tại **Phụ lục** của Kế hoạch này.

- Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế, tổ chức các buổi tập huấn và hướng dẫn triển khai Kế hoạch cho Phòng GDĐT các địa phương và Ban giám hiệu các trường Tiểu học trên địa bàn tỉnh.

- Lựa chọn một điểm trường Tiểu học, tổ chức hoạt động phát động Chương trình “Giữ trọn ước mơ” và trao tặng Mũ bảo hiểm quy mô cấp tỉnh tại Lễ khai giảng năm học 2019 - 2020 có sự tham dự của lãnh đạo tỉnh. Công ty HVN sẽ phân công Cửa hàng bán xe và dịch vụ do Honda ủy nhiệm (HEAD) tại địa phương phối hợp và hỗ trợ công tác tổ chức (*chi tiết thông tin HEAD theo danh sách đính kèm Kế hoạch*). Đối với các trường Tiểu học khác trên phạm vi toàn tỉnh tổ chức trao tặng theo hướng dẫn chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Triển khai Tháng cao điểm về An toàn giao thông cho học sinh đến trường - tháng 9 năm 2019; tập trung tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông; giới thiệu về ý nghĩa của Chương trình “Giữ trọn ước mơ” gắn với vận động người dân, cha mẹ học sinh mua, đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; Tăng cường công tác tuần tra, nhắc nhở, xử lý vi phạm theo chuyên đề về quy định đội mũ bảo hiểm cho trẻ em.

- Thực hiện giám sát, kiểm tra quá trình triển khai, đánh giá kết quả thực hiện trên toàn địa bàn tỉnh, thành phố; Trước 30/11/2019 báo cáo Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch, nội dung báo cáo tổng kết bao gồm: (1) số lượng học sinh lớp Một được nhận mũ bảo hiểm; (2) số lượng phụ huynh học sinh ký cam kết đội MBH cho con; (3) số học sinh được hướng dẫn đội MBH an toàn, đúng cách; (4) số trường hợp vi phạm đội MBH cho trẻ em, số vụ TNGT và số thương vong do TNGT liên quan đến đối tượng trẻ em từng tháng trong năm 2019; (5) những thuận lợi, khó khăn và bài học kinh nghiệm.

7. Công ty Honda Việt Nam

- Phân công Lãnh đạo Công ty tham gia Ban Chỉ đạo triển khai Chương trình.
- Phối hợp cùng UBATGTQG, Bộ GDĐT và các cơ quan liên quan trong công tác xây dựng Kế hoạch và triển khai mọi nhiệm vụ được xác định tại **Phụ lục** của Kế hoạch bao gồm Kế hoạch truyền thông của Chương trình.
- Phân công đơn vị thường trực của Công ty thực hiện mọi nhiệm vụ của Kế hoạch.
- Cung cấp đủ số lượng MBH theo công bố. Bảo đảm chất lượng MBH phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia của Việt Nam.
- Chịu trách nhiệm vận chuyển MBH tới tận các điểm trường theo phương án phân bổ được thống nhất giữa UBATGTQG, Bộ GDĐT và Công ty HVN. Thông báo Kế hoạch giao Mũ bảo hiểm cho UBATGTQG và Ban ATGT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
- Hỗ trợ toàn bộ kinh phí sản xuất, vận chuyển MBH, kinh phí triển khai Kế hoạch truyền thông của Chương trình, kinh phí điều tra, khảo sát tình hình chấp hành đội MBH cho trẻ em sau khi tặng mũ.
- Chỉ đạo các HEAD được chỉ định phối hợp cùng Ban ATGT tỉnh tổ chức triển khai tổ chức Lễ công bố và trao tặng cấp tỉnh và các hoạt động của Chương trình. Nhiệm vụ cụ thể do Công ty HVN xác định và phân công.
- Cung cấp danh sách và thông tin liên hệ của các HEAD được ủy quyền tại 63 tỉnh/ thành phố để phục vụ công tác phối hợp tại địa phương.

8. Báo Giao thông

- Chịu trách nhiệm truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2019, phân công phóng viên thường trú tại các tỉnh, thành phố bám sát và đưa tin về các hoạt động của Kế hoạch.
- Phân công Lãnh đạo Báo tham gia Ban chỉ đạo Chương trình.

V. Kinh phí thực hiện

- Công ty Honda Việt Nam đảm bảo kinh phí sản xuất, vận chuyển Mũ bảo hiểm, thực hiện Kế hoạch truyền thông về chương trình “Giữ trọn ước mơ” (*Kế hoạch riêng*), kinh phí điều tra, khảo sát hiệu quả thực hiện chương trình.
- Kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông và nguồn chi thường xuyên năm 2019 của Ủy ban ATGT Quốc gia, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
- Kinh phí tổ chức phát động Chương trình cấp tỉnh sẽ do Ban ATGT tỉnh và HEDA được phân công tại địa phương thống nhất.

Mọi thông tin chi tiết về chương trình, xin liên hệ:

- Email của chương trình: giutruocmo@gmail.com.

- Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia; địa chỉ: số 80B, phố Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội; Sdt: 024.3.9429882 hoặc 0932418888; Fax: 024.3.8223592; email: ntsc.vn@gmail.com.

- Vụ Giáo dục tiểu học, Bộ Giáo dục và Đào tạo; địa chỉ số 35 Đại Cồ Việt, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội; sdt: 0913083052; Email: vgdth@moet.gov.vn.

- Các vấn đề liên quan đến Kế hoạch giao nhận mũ, xin vui lòng liên hệ Công ty Honda Việt Nam qua Phòng Kế hoạch lái xe an toàn; địa chỉ: Tầng 7, Tòa nhà Viettower, số 01, phố Thái Hà, quận Đống Đa, Hà Nội; sdt: 024.3836.0000/205; mobile: 0913353020.

- Các văn bản, mẫu biểu, thông tin liên quan được đăng trên website:

www.antoangiaothong.gov.vn hoặc www.honda.com.vn.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chương trình trao tặng Mũ bảo hiểm trẻ em năm 2019 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”, đề nghị các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai nghiêm túc, hiệu quả theo đúng thẩm quyền, trách nhiệm.

Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg TT CP - CT UBATGTQG;
- Phó Chủ tịch nước CHXHCNVN; (để b/c)
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Chính phủ;
- Ủy ban VH, GD, TN, TN & NĐ của QH, Ủy ban các VDXH của QH;
- Ủy ban QPAN của QH;
- Các PCT UBATGTQG;
- Các cơ quan thành viên UBATGTQG;
- UBND các tỉnh, tp trực thuộc TW;
- Ban ATGT tỉnh, tp. trực thuộc TW;
- Đài THVN, Đài TNVN, TTXVN;
- Quỹ bảo trợ trẻ em Việt Nam;
- Cục Cảnh sát giao thông;
- Cục Trẻ em;
- Công ty Honda Việt Nam;
- Báo Giao thông (để t/h);
- Lưu: VT, CVP, Dũng(5b), Lan Anh, Hoàng, KT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Nguyễn Văn Thế**

PHỤ LỤC : NHIỆM VỤ TỔNG QUÁT

(Kèm theo Kế hoạch số 162/KH-UBATGTQG ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia)

Stt	Nội dung	Cơ quan thực hiện/ Cơ quan phối hợp	Thời gian
1	Xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai chương trình	UBATGTQG/ Bộ GDĐT/ Cty Honda Việt Nam	T4/2019
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành văn bản chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn triển khai chương trình thống nhất trong toàn hệ thống ngành giáo dục. - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình.	Bộ GDĐT, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.	T4,T5/2019
2	Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch cấp trung ương và cấp tỉnh.	UBATGTQG, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương	T4/2019
3	Xây dựng Kế hoạch truyền thông	UBATGTQG/ Bộ GDĐT/ HVN và các cơ quan liên quan	T3/2019
	Triển khai các hoạt động truyền thông	UBATGTQG, HVN, các cơ quan thông tấn báo chí và các cơ quan liên quan, các địa phương	T3-T11/2019
4	Lễ công bố và ký kết thỏa thuận hợp tác triển khai Chương trình "Giữ trọn ước mơ" năm 2019.	UBATGTQG, Bộ GDĐT, HVN.	T5/2019
5	Sản xuất MBH	HVN	T3-T8/2019
	Thử nghiệm chất lượng MBH	HVN, Tổng Cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng.	T4 /2019
6	<p>Thông kê, tổng hợp, số liệu theo những tiêu chí sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tên, địa chỉ của trường Tiểu học; tên, thông tin số điện thoại, số CMTND (Số thẻ căn cước công dân) của Hiệu trưởng nhà trường. - Chỉ tiêu tuyển sinh lớp Một được phê duyệt của từng trường. - Thông tin liên hệ của đồng chí Trưởng Phòng GD&ĐT các địa phương. <p>Ghi chú:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lập danh sách theo Mẫu của Bộ 	Bộ GDĐT, Các Sở GDĐT	T6/2019

	<p>GDĐT;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Thời hạn gửi thông kê số liệu về UBATGTQG và Công ty HVN trước ngày 25/6/2019. - HVN sẽ căn cứ những thông tin trên để lập kế hoạch vận chuyển, bàn giao MBH. 		
7	Tổ chức hoạt động kiểm tra, đôn đốc việc triển khai Kế hoạch tại các địa phương.	UBATGTQG, Bộ GDĐT, HVN và các cơ quan, địa phương liên quan	T4-T9/2019
8	<p>Vận chuyển và bàn giao MBH</p> <p><u>* Nguyên tắc thực hiện:</u></p> <p>8.1. Căn cứ tổng số lượng Mũ bảo hiểm mà HVN quyết định trao tặng và căn cứ tổng số lượng học sinh vào lớp Một của từng trường theo thống kê của Bộ GDĐT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nếu số lượng học sinh theo thống kê ít hơn hoặc bằng tổng số lượng MBH HVN công bố trao tặng, sẽ trao đủ 100% mũ cho từng trường theo báo cáo. - Trong trường hợp số lượng học sinh lớp Một theo thống kê cao hơn số lượng MBH công bố trao tặng thì UBATGTQG và Bộ GDĐT, HVN sẽ trao đổi, thống nhất số lượng phân bổ cho các tỉnh, thành phố theo các tiêu chí: tỷ lệ học sinh vào lớp Một năm học 2019 - 2020/ tổng dân số, tình hình trật tự an toàn giao thông, điều kiện kinh tế và một số chỉ tiêu khác của từng địa phương để quyết định kế hoạch, số lượng phân bổ chi tiết. <p>8.2. HVN thông báo kế hoạch vận chuyển tới từng trường; đồng thời cung cấp thông tin tới Ban ATGT, Sở GDĐT các tỉnh, thành phố về Kế hoạch và số lượng giao MBH tới từng trường Tiểu học của tỉnh, thành phố. Thời gian ít nhất 10 ngày trước thời điểm giao Mũ.</p> <p>8.3. Sở GDĐT chịu trách nhiệm thông báo Kế hoạch vận chuyển cho các Phòng GDĐT để phối hợp cùng đơn vị vận chuyển của HVN triển khai xuống các trường Tiểu học.</p> <p>8.4. Phòng GDĐT Quận, Huyện, Thị xã,</p>	<p>HVN, Ban ATGT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Phòng GDĐT cấp Huyện và các trường Tiểu học trên phạm vi toàn quốc.</p>	T7-T8/2019

	<p>thành phố trực thuộc tỉnh:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Là đầu mối giám sát, kiểm tra quá trình bàn giao, tiếp nhận MBH theo số lượng, kế hoạch được Công ty HVN phân phối cho các trường trên địa bàn quản lý. - Đối với các trường hoặc xã chưa có đường bộ hoặc không đủ điều kiện để Công ty HVN vận chuyển MBH đến tận nơi, Phòng GDĐT quản lý trực tiếp chịu trách nhiệm tiếp nhận và bàn giao Mũ cho các trường. - Phân công lãnh đạo, cán bộ có thẩm quyền phối hợp cùng đơn vị vận chuyển của HVN giám sát việc bàn giao MBH cho các nhà trường; ký xác nhận vào biên bản giao mũ cho các nhà trường thuộc địa bàn quản lý. - Căn cứ vào số lượng MBH được giao và số lượng học sinh lớp Một thực tế sau khai giảng của từng trường trên địa bàn để điều chuyển MBH giữa các trường đảm bảo theo nguyên tắc trường thừa bù trường thiếu (nếu có). <p>8.5. Trong trường hợp có sai lệch so với Kế hoạch giao Mũ của Công ty HVN:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nhà trường tiếp nhận; báo cáo thông tin sai lệch cho Phòng GDĐT trực tiếp quản lý và Công ty HVN qua email giutronuocmo@gmail.com hoặc số: 0913353020. - Sở GDĐT tổng hợp từ các Phòng GDĐT, thông qua Ban ATGT tỉnh, thành phố báo cáo cho Ủy ban ATGT Quốc gia và HVN xem xét, giải quyết. <p>8.6. Trong trường hợp số học sinh vào lớp Một thực tế cao hơn số lượng mũ được trao tặng của mỗi tỉnh. Đề nghị Sở GDĐT tổng hợp báo cáo Ban ATGT tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có phương án bổ sung, vận động cha mẹ học sinh có điều kiện mua mũ bảo hiểm cho con.</p>		
9	<p>Tổ chức Lễ trao tặng MBH cho học sinh. Thống nhất tại Lễ khai giảng năm học mới 2019-2020 trên phạm vi Toàn quốc. * <i>Nguyên tắc thực hiện:</i></p>	<p>UBATQGTQG, Bộ GDĐT, HVN, Ban ATGT các tỉnh, thành phố, Chính quyền cấp</p>	<p>05/09/2019</p>

	<p>9.1. Bộ GD&ĐT hướng dẫn chương trình trao tặng tại Lễ khai giảng và hướng dẫn triển khai đồng bộ tại các trường Tiểu học trên phạm vi toàn quốc đảm bảo ngắn gọn, hiệu quả.</p> <p>9.2. Ủy ban ATGT Quốc gia, Bộ Giáo dục và Đào tạo, HVN căn cứ lịch công tác của các đồng chí lãnh đạo Chính phủ (Thủ tướng Chính phủ hoặc Phó Thủ tướng thường trực - CT UBATGTQG) tổ chức phát động trao tặng cấp Quốc gia tại một trường Tiểu học sẽ được xác định sau.</p> <p>9.3. Mỗi tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chọn một điểm trường tổ chức công bố chương trình và trao tặng quy mô cấp tỉnh trừ địa phương được lựa chọn triển khai phát động trao tặng cấp quốc gia (<i>HEAD Honda uy tín tại địa phương hỗ trợ, phối hợp tổ chức</i>).</p> <p>9.4. Tất cả các trường Tiểu học trên cả nước đưa nội dung công bố chương trình “Giữ trọn ước mơ” và trao tặng Mũ cho học sinh lớp Một vào chương trình Lễ khai giảng theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT. Mời đại diện lãnh đạo của địa phương tới tham dự, chứng kiến và trao mũ.</p> <p>9.5. Tổ chức ký cam kết của phụ huynh học sinh về việc chấp hành đội mũ bảo hiểm cho con khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy, xe đạp điện.</p>	<p>xã, phường, các trường Tiểu học và các Head Honda toàn quốc.</p>	
10	<p>Triển khai kế hoạch cao điểm tuần tra, nhắc nhở, xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông liên quan đến đối tượng trẻ em trong “Tháng an toàn giao thông cho trẻ em tới trường”, trong đó chú trọng việc chấp hành về đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy và xe đạp điện.</p>	<p>Cục CSGT và Phòng CSGT các tỉnh thành phố trực thuộc trung ương.</p>	T9/2019
11	<p>Hoạt động điều tra, khảo sát tình hình chấp hành đội MBH cho trẻ em sau khi trao tặng Mũ tại một số tỉnh, thành phố</p>	<p>HVN, UBATGTQG</p>	T10 hoặc T11/2019
12	<p>Các hoạt động tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện, xây dựng kế hoạch triển khai năm cho năm học 2020 - 2021.</p>	<p>UBATGTQG, Bộ GD&ĐT, HONDA VN, các bộ, ngành liên quan, Ban ATGT các địa phương</p>	T12/2019

**DANH SÁCH HEAD PHỐI HỢP TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH
TRAO TẶNG MŨ BẢO HIỂM QUY MÔ CẤP TỈNH**

(Kèm theo Kế hoạch số 162/KH-UBATGTQG ngày 22 tháng 4 năm 2019)

STT	TỈNH/TP.	TÊN HEAD	NGƯỜI PHỤ TRÁCH CỦA HEAD	
			HỌ VÀ TÊN	SĐT LIÊN HỆ
1	An Giang	Angimex 1	Đình Thị Bích Liễu	0939414243
2	Bà Rịa Vũng Tàu	Nghĩa	Trần Minh Hải	0919207804
3	Bắc Giang	Phú Liên 1	Phùng Thị Anh Quê	0984255379
4	Bắc Kạn	Vinamotor Bắc Kạn 2	Đình Văn Kiên	0965691987
5	Bạc Liêu	Văn Tươi	Phạm Thanh Dung	0913990681
6	Bắc Ninh	Vĩnh Cát	Nguyễn Thị Hương	0978641014
7	Bến Tre	Huỳnh Thành 1	Trần Thị Nguyệt Nga	0902634747
8	Bình Định	Viễn Thuận Phát 1	Nguyễn Thị Bích Hạnh	0905585869
9	Bình Dương	An Thành	Trương Hà Hải	0979548357
10	Bình Phước	Dung Vượng	Lê Thị Diệu Thúy	0963898916
11	Bình Thuận	Gia Hòa 1	Hồ Văn Châu	0934045445
12	Cà Mau	Nam Bình 7	Dương Trọng Hữu	0917929949
13	Cần Thơ	Hồng Đức 1	Nguyễn Quang Tường	0329700670
14	Cao Bằng	Vinamotor Cao Bằng	Tổng Ngọc Lâm	0983986389
15	Đà Nẵng	Quốc Tiến 1	Trần Hữu Khoa	0905153187
16	Đắk Lắk	Trung Thạch	Dương Thị Ngọc Mỹ	0974600005
17	Đắk Nông	Gia Bảo Long	Nguyễn Hồng Quân	0961807777
18	Điện Biên	Chí Quyên 2	Phạm Văn Linh	0899451989
19	Đồng Nai	Hòa Bình Minh 1	Phạm Bình	0905430227
20	Đồng Tháp	Tân Kiều 1	Nguyễn Ngọc Bình	0939899837
21	Gia Lai	Toàn Trung 3	Trần Mạnh Toàn	0935767479
22	Hà Giang	Linh Lực 4	Nguyễn Trung Kiên	0989842689
23	Hà Nam	Tiến Lý 5	Nguyễn Quang Dũng	0988455405
24	Hà Nội	Thắng Lợi 1	Lê Anh Phan	0913981989
25	Hà Tĩnh	Phú Tài 5	Nguyễn Văn Thuận	0911067887
26	Hải Dương	Tiên Tiến 4	Bùi Thị Thom	0987630799
27	Hải Phòng	Hồng Phát	Đình Thị Thu Nga	0967037286
28	Hậu Giang	Hồng Đức 12	Nguyễn Tuấn Anh	0934555673
29	Hòa Bình	Anh Kỳ	Bùi Việt Cường	0982895179
30	Hung Yên	Ngọc Huệ 1	Nguyễn Thị Hiệp	0973578723
31	Khánh Hòa	Huy Tân 2	Trần Minh Đức	0935900801
32	Kiên Giang	Kim Diệp 1	Trần Thanh Ngon	0919180022
33	Kon Tum	Đại Tiến	Trương Thành Trung	0945222337
34	Lai Châu	Hòa An 1	Phạm Văn Quân	0965522266
35	Lâm Đồng	Head Tâm Anh 2	Đỗ Mạnh Bảo Anh	0888509888
36	Lạng Sơn	Vũ Hoàng Lê 2	Trần Thị Thương	0976810515
37	Lào Cai	Tiến Thành Lào Cai 3	Sái Tiến Mạnh	0917700489
38	Long An	Tâm Phong 2	Lương Hồng Yên	0911878445
39	Nam Định	Thu Thủy 1	Phạm Văn Thảo	0963660555
40	Nghệ An	Đức Ân	Ngũ Đình Trung	0949665768
41	Ninh Bình	Thanh Hải 3	Lương Thị Tuyết Mai	0982136022
42	Ninh Thuận	Kim Song Mã	Hoàng Đức Linh	0777514986
43	Phú Thọ	Bình Minh 1	Lê Tuấn Anh	0984483288
44	Phú Yên	Dũng Tiến 1	Cao Văn Diêm	0932575292
45	Quảng Bình	Hưng Phát 4	Nguyễn Trung Kiên	0967363484
46	Quảng Nam	Tiến Thu 2	Trần Thị Tiên	0941430430
47	Quảng Ngãi	Sông Trà 1	Phan Thị Kim Ngọc	0935664616

48	Quảng Ninh	Hương Giang 1	Phạm Văn Tuấn	0984851698
49	Quảng Trị	Thảo Ái 1	Thái Vĩnh Trịnh	0901252525
50	Sóc Trăng	Hào Kiệt	Đình Quốc Đầy	0939684123
51	Sơn La	Hùng Mạnh 3	Bùi Thị Hưng	0945532727
52	Tây Ninh	Hoài Minh 3	Võ Thị Tuyết Nhung	0917675851
53	Thái Bình	Hùng Thịnh 1	Ngô Ngọc Trung	0981994183
54	Thái Nguyên	Vinamotor Thái Nguyên	Trần Trọng Hùng	0915979669
55	Thanh Hóa	Ngôi Sao 1	Nguyễn Thị Thu	0916516318
56	Thừa Thiên Huế	Lộc Thịnh 3	Đỗ Thị Thanh Hương	0935322228
57	Tiền Giang	Nam Anh 1	Nguyễn Thị Ngọc Thi	0933665618
58	Tp. Hồ Chí Minh	Visacoop 2	Nguyễn Thị Kim Tốt	0947555879
59	Trà Vinh	Thành Hiếu	Nguyễn Bá	0918393325
60	Tuyên Quang	Linh Lực 2	Nguyễn Trung Kiên	0989842689
61	Vĩnh Long	Tân Thành 1	Phạm Thị Phương Thảo	0977424767
62	Vĩnh Phúc	Khánh Linh	Vũ Thị Huyền Trang	0964402440
63	Yên Bái	Hòa Bình Yên Bái 1	Trần Thanh Tư	0912510776

Ghi chú: Mọi thông tin liên quan đến danh sách HEAD phối hợp tổ chức chương trình trao tặng MBH, xin vui lòng liên hệ Công ty HVN qua phòng kế hoạch LXAT, SĐT: 02438360000/máy lẻ 205 hoặc di động: 0913.353.020